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Närvarande: Hans-Gunnar Andersson, Kristina Andersson, Karsten Bech-Andersen, Angelica Bech-
Andersen, Britt-Marie Boudrie, Peder Zetterberg, Gösta Fredriksson, Gösta Gustavsson, Elsie Gustavsson, 
Claes Johnsson, Lotti Johnsson, Anders Martin, Meta Martin, Kjell-Göran Nilsson med en ej namngiven 
gäst, Lars Norberg, Britta Norberg, Claes Nyberg, Erlisabeth Precht, Brittmari Sörnell, Carl-Axel Sörnell, Per 
Wahlström, Birgitta Wahlström, Michael Wrange, Kerstin Wrange, Ola Josefsson föredragshållare, Mia 
Robertsson stipendiat samt Kajsa Robertsson. Totalt 28 närvarande. 
 
Dagens möte leddes av presidenten Lars Norberg som hälsade alla välkomna med ett särskilt välkomnande 
till 2024 års stipendiat från Svenska Skolan i Fuengirola Mia Robertsson samt dagens föredragshållare Ola 
Josefsson från Svenska Magasinet.  
 
Mötet inleddes med klubbfrågor. Problemet är minskande medlemsantal hos oss liksom hos Rotary i våra 
hemländer. Vi har misslyckats med att attrahera yngre generationer. Kanske vi måste tänka om lite. Vi 
diskuterade bl.a. förslaget till nya stadgar som skickats på ”remiss” till alla medlemmar. Särskilt §11 
uppmärksammades där definitionen av Rotarian föreslås ändras och utvidgas så att även person som ej 
längre är medlem i Rotary i sitt nordiska hemland kan bli medlem i Nordiska Rotarianer. Vi hoppas på detta 
sätt attrahera fler medlemmar. Beslut följer när medlemmarna sagt sitt. Framfördes också åsikten att vi 
gärna ska ta med vänner, i mån av plats, på våra möten så att vi får en lämplig numerär. Vi bör vara minst 
20 deltagare varje gång för att vara intressanta för restaurang och föredragshållare. Ola J på Svenska 
Magasinet förklarade att han ger oss sitt fulla stöd bl.a. med artiklar i tidningen för att vi ska nå så många 
som möjligt på kusten. 
 
Stipendieutdelning följde och Mia Robertsson presenterade sig och tackade för stipendiet. Motiveringen 
till hennes utnämning är följande, författad av Paul Styrlin, ped. samordnare på Svenska Skolan. 
 
”Mia har med moget ansvarstagande, god studieteknik och outtröttlig iver inte bara bidragit till sin egen 
goda kunskapsutveckling utan även inspirerat andra elever att sträva efter att uppnå sin fulla potential.” 
 
https://svenskamagasinet.nu/nyheter/nordiska-rotarianers-stipendium-2024-till-mia-robertsson/ 
 
Därefter var det Ola Josefssons tur och han inledde med att framföra en hälsning till oss alla från Sergy 
Andersson, en av vår förenings grundare. Ola konstaterade därefter att intresset för Spanien är stort i 
Sverige. 4 000 till 5 000 personer besökte mässan om utlandsboende i Älvsjö i helgen som gick. Spanien 
klart populärast. 80% av utställarna behandlade Spanien. Pandemi, krig och höga räntor har bromsat 
utvecklingen lite de sista åren men nu verkar det lossna. Särskilt intressant är att det är många yngre 
personer med småbarn visar intresse för utlandsboende. Det beror naturligtvis på att man kan jobba 
varifrån som helst numera tack vare internet.  
 



 
Solkusten har tre väsentliga problem enligt Ola. Infrastruktur, vatten och boende. 
 
Infrastruktur  
Marbella har ingen järnvägsstation, AP 7 är den dyraste betalvägen i Spanien och därför dåligt utnyttjad 
samt gamla N 340, kustvägen, är överfull med många olyckor som konsekvens. Regionerna har självstyre 
men centralstyret i Spanien och provinsledningen i Andalusien ska mötas inom kort för att diskutera 
infrastukturproblemen. Finns ingen mark längs kusten att bygga järnväg på så det får antingen bli ett bygge 
under marken eller uppe i bergen. Båda alternativen mycket kostsamma och den som lever får se om det 
någonsin blir något tåg längs kusten. 
 
Vatten.  
Det regn som föll nyligen (130 mm som mest) betyder i princip inget. Växtligheten behövde varenda 
droppe. Avsaltningsanläggningar planeras (finns bara en f.n.) samt pipelines i Malaga hamn för import av 
vatten från fartyg. Golfbanorna återvinner vatten och är därmed inte det problem man kanske tror. 
 
Boende.  
Protester mot turistboende har förekommit, speciellt i Barcelona, priserna stiger p.g.a. de rika turisternas 
fastighetsköp. Uthyrning via olika sajter på nätet gör att de permanentboende kan få nya grannar varje 
vecka, vilket inte är så uppskattat. Notera dock att även spanjorerna hyr ut sina lägenheter. Det är mycket 
politik i detta men spanjorerna älskar oss (enligt Ola) och det känns faktiskt så. Turistindustrin i Spanien är 
gigantisk och står för 13,3 % av Spaniens BNP. Massor av arbetstillfällen skapas och det förstår 
spanjorerna. 
 
Vi diskuterade också lite om bostadsockupation. Man måste anmäla ockupanterna till polisen inom 48h. 
Inte lätt när man sitter hemma i Norden. Det finns seriösa firmor som hjälper till att hantera dessa frågor.  
 
Vi tackade Ola för ett mycket intressant föredrag.  
 
Gösta Fredriksson informerar om att om vi vill bidra till att utrota polio kan vi köpa en cava med best nr 
59056 på Systembolaget. 188 kr/flaska eller box om 6 flaskor (1128 kr). Genom Rotarys projekt End 
Polio Now och tillsammans med Melinda och Bill Gates Foundation (som dubblar våra insatser), kan 
nio vaccinationer ges för varje såld flaska! Rotarys projekt End Polio Now har redan vaccinerat mer än 
2,5 miljarder personer och polio är nära att utrotas. Dock finns det några oroshärdar kvar där polion 
riskerar att få fäste – så vaccineringen måste fortsätta. Polioutrotning är som vi alla vet sannolikt 
Rotarys största projekt någonsin. 
 
Slutligen hälsades alla välkomna till vårt 20-årsjubileum den 1 november. 
 
Bilder från mötet, veckobrev och länk till Svenska magasinet (som skrivit om dagens möte, klicka på länken 
ovan) kommer att läggas upp på hemsidan.  
 
Det blev ett långt veckobrev men det var också ett långt möte som slutade ca 15.30.  
 
 
Lars Norberg vid pennan 
President 


